小型、＋30V/±15V、256ポジション
デジタル・ポテンショメータ
特長
256ポジション
10kΩ、50kΩ、100kΩ
＋4.5～＋30Vの単電源動作
±4.5～±15Vの両電源動作
3線式SPI®互換シリアル・インターフェース

__
ラインがロジック・ハイに戻るときにこのワードが内
部RDACレジスタに転送されます。余分なMSBは無視されま
す。
デイジーチェーン動作
前のフレームのSDIデータがSDOからシフト出力されるため、
これを利用して複数のデバイスをデイジーチェーン接続できま
す。SDOピンにはオープン・ドレインのNチャンネルMOSFET
が内蔵されており、SDO機能の使用時にはプルアップ抵抗を外
付けする必要があります。1つのパッケージのSDOピンを次の
パッケージのSDIピンに接続してください。さらに、SDOと
SDI間のインターフェースで接続されるプルアップ抵抗と容量
性負荷によって後段のデバイスに時間遅延が誘発される可能性
があるため、場合によってはクロックのサイクル時間を長くす
ることも必要になります。
たとえば、図29に示すように2つのAD5290をデイジーチェー
ン接続する場合、各動作に合計16ビットのデータが必要です。
最初の8ビットはU2に転送され、次の8ビットはU1に転送され
ます。それぞれのシリアル・レジスタに16ビットがすべて入力
されるまで、CS

820- 6174 0
7408
7408
6
AD5290
REV. 0 ― 19 ―
AD5290
外形寸法
図37. 10ピン・ミニ・スモール・アウトライン・パッケージ［MSOP］
（RM-10）
寸法単位：mm
オーダーガイド
モデル RAB（kΩ） 温度範囲 パッケージ パッケージ・ マーキング
オプション
AD5290YRMZ101 10 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4U
AD5290YRMZ10-R71 10 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4U
AD5290YRMZ501 50 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4T
AD5290YRMZ50-R71 50 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4T
AD5290YRMZ1001 100 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4V
AD5290YRMZ100-R71 100 －40～＋125℃ 10ピンMSOP RM-10 D4V
AD5290EVAL 10 評価用ボード
1 Z＝鉛フリー製品
JEDEC規格MO-187-BAに準拠
0.23